Resolution of the question (Quaestionis resolutio)

4. *What the participle 'being' conveys.*—Therefore, by having assumed this signification of the word, the resolution of the question in general is easily taken up. First, indeed, it should be said, being taken in actuality as the signification of that word is taken with the force of a participle, the nature of it consists in this, that it is something actually existing or

²Cf. editionem Bibliotheca Hispanica de Filosofía, Madrid 1960, Bd. I, S. 416, Fussnote: "Creemos que la palabra *principium*, que sustituye a *participium* en algunas ediciones, carece de sentido (N. de los EE.)".

having the real act of being or having actual reality, which is distinguished from potential [reality] that is nothing in actuality. This whole, when it consists only in a disclosure of a most simple concept cannot be shown otherwise than as explicated from the general mode of conceiving and from the signification of the word by us. And, finally, from what was said in the preceding sections it can be agreed that being under this aspect can have one formal and objective concept, common to all actually existing beings, since they are similar to each other and agree in actual being and entity. It is also clear that that concept can be signified by this word. Therefore, the nature of being thus taken and its concept cannot consist in anything else nor can it be explained otherwise.

Ens participium quid importet.—Hac ergo supposita vocis significatione, facilis est quaestionis resolutio in communi sumpta. Dicendum est enim primo, sumpto ente in actu, prout est significatum illius vocis in vi participii sumptae, rationem eius consistere in hoc, quod sit aliquid actu existens, seu habens realem actum essendi, seu habens realitatem actualem, quae a potenciali distinguitur, quod est actu nihil. Hoc totum, cum solum consistat in declaratione simplicissimi conceptus, non potest aliter probari quam ex communi modo concipiendi et ex significatione vocis a nobis explicatae. Ac denique, quia ex dictis in praecedentibus sectionibus constare potest ens sub hac ratione posse habere unum conceptum formalem et obiectivum, communem omnibus entibus actu existentibus, cum inter se similia sint et convenient in actuali esse et entitate, constat etiam posse conceptum illum hac voce significari; ergo entis sic sumpti et conceptus eius ratio non potest in alio consistere, nec potest aliter explicari.

5.

Dico secundo: si ens sumatur prout est significatum huius vocis in vi nominis sumptae, eius ratio consistit in hoc, quod sit habens essentiam realem, id est non fictam nec chymaericam, sed veram et aptam ad realiter existendum. Probatio huius conclusionis eadem proportionaliter est quae praecedentis, quia hic simplex conceptus non potest alio modo intelligi aut explicari.